




Kelas : B MATA KULIAH : Front Office (Practice)

Prodi : Hotel Services Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : RULES OF THE PRACTICUM CLASS

Uraian: - Menjelaskan tata tertib 

perkuliahan praktikum - Memaparkan 

Sylabus dan Capaian Pembelajaran

Bab : HANDLING TELEPHONE

Uraian: 
- mengingat kembali 

terkait Handling 

Telephone melalui Quiz 

- Mempraktikan 

Alphabetical Order

- Mahasiswa berdiskusi 

secara berkelompok 

terkait kasus yang sering 

terjadi saat Handling 

Bab : ROOM AVAILABLE AND FORECASTING

Uraian: 
-             Memahami cara 

penghitungan Room 

Available dan 

Forecasting

-             Mahasiswa 

praktik menghitung 

RA dan Forecast

Bab : Reservation

Uraian: Discounted rate and Adding Service 

Charge / Government Tax

Bab : Reservation -   Filling Reservation Form

Uraian: 

-Mengenal kolom-kolom pada Reservation 

Form dan belajar mengisi dengan benar

-   Filling Reservation Form

-Mengenal kolom-kolom pada Reservation 

Form dan belajar mengisi dengan benar

Bab : Reservation by Online Travel Agent

Uraian: 

5 29/02/2024

6 07/03/2024

4 22/02/2024

Discounted rate and Adding Service Charge / 

Government Tax

3 15/02/2024

2 08/02/2024

1 01/02/2024

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



- memahami alur bagaimana Reservation 

melalui OTA

- memahami beberapa kasus yang sering 

terjadi saat Reservasi

Bab : Reservation -   Reservation melalui OTA

Uraian: 

-   memahami alur bagaimana Reservation 

melalui OTA

-   Reservation melalui OTA

- Beberapa kasus yang terjadi pada saat 

Reservasi

-   memahami alur bagaimana Reservation 

melalui OTA

- Beberapa kasus yang terjadi pada saat 

Reservasi

Bab : RESERVATION

Uraian: 

Receiving Room Reservation by Phone 

Bab : Reservation

Uraian: 

Receiving Room Reservation by Phone 

Bab : Registration -Â Â  Mengisi Registration Form

Uraian: 

- Mengenal Kolom-Kolom yang ada di 

Registration Form

-Â Â  Mengisi Registration Form

- Mengenal Kolom-Kolom yang ada di 

Registration Form

Bab : Billing

Uraian: 

Mengenal Strategic Figures dan Biling 

Bab : Concierge

Uraian: 

Luggage  Up and Down , sekaligus melatih 

Kemampuan berkomunikasi dengan tamu 

pada Escort Guest to Room

Bab : Concierge

13 25/04/2024

Luggage  Up and Down , sekaligus melatih 

Kemampuan berkomunikasi dengan tamu 

pada Escort Guest to Room

12 18/04/2024

Luggage  Up and Down , sekaligus melatih 

Kemampuan berkomunikasi dengan tamu 

pada Escort Guest to Room

10 04/04/2024

11 11/04/2024 Mengenal Strategic Figures dan Biling 

9 28/03/2024 Receiving Room Reservation by Phone 

8 21/03/2024 Receiving Room Reservation by Phone 

7 14/03/2024

6 07/03/2024



Uraian: Luggage  Up and Down , sekaligus 

melatih Kemampuan berkomunikasi dengan 

tamu pada Escort Guest to Room

Bab : Registration

Uraian: Check In/ Out Procedure, Latihan 

Dialogue dan Step by Step Proses Check In / 

Out

Bab : Registration

Uraian: Check In/ Out Procedure, Latihan 

Dialogue dan Step by Step Proses Check In / 

Out15 09/05/2024

Check In/ Out Procedure, Latihan Dialogue 

dan Step by Step Proses Check In / Out

14 02/05/2024

Check In/ Out Procedure, Latihan Dialogue 

dan Step by Step Proses Check In / Out

13 25/04/2024

Luggage  Up and Down , sekaligus melatih 

Kemampuan berkomunikasi dengan tamu 

pada Escort Guest to Room



01/02/2024 08/02/2024 15/02/2024 22/02/2024 29/02/2024 07/03/2024 14/03/2024 21/03/2024 28/03/2024 04/04/2024 11/04/2024 18/04/2024 25/04/2024 02/05/2024 09/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2231398036 Adhiza Bintang Ivananda B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

2 2231398045 Adinda Tasya Novita B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 2231398024 Agatha Heni Puspitaningtyas B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 2231398046 Alfa Mahardika Qalami B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 2231398033 Alifvia Nur Azizah Zahra B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 2231398031 Andita Natalia B √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

7 2231398058 Ayu Dewanti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 2231398042 Bagas Arif Nugraha B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2231398029 DANI ALAM SYAH B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

10 2231398049 Diyo Septiyanto B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 2231398048 Farhan Atha Rihadi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2231398052 Fathahillah Rachmanhaqeem Septiawan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 2231398025 Fernando Kristian Sukendro B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 2231398047 Firdaus Putri Amelia B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 2231398051 Gabriel Faustino Aditya Tamtama B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 2231398054 Gustian Komarudin B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 2231398030 Hawa Syajingga B √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

18 2231398057 Intan Damayanti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 2231398028 Irene Aura Kinasih B √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

20 2231398055 Jagad Putro Mukti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 2231398026 Kinanti Dwi Salsadila B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 2231398039 Lizon Agzena Putra B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

23 2231398035 Muhammad Haqiqi Firdaus B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 2231398023 Muhammad Rizki Almuqorobi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 2231398032 Muslimatun Warohmah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 2231398050 Natasia Alin Ultima B √ √ X √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

27 2231398044 Putri Prasetya B √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

28 2231398041 Rasheesa Aqila Awanis Al Qaisi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 2231398034 Saskya Rifdah Shaadiqah B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

30 2231398021 Syahrul Ridho B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 1 14 93.33  %

31 2231398040 Wisang Amadhan Mukti Al Farabbi B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Front Office (Practice)

Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KLAS : B Hotel Services MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2231398036 Adhiza Bintang Ivananda B A

2 2231398045 Adinda Tasya Novita B B

3 2231398024 Agatha Heni Puspitaningtyas B B

4 2231398046 Alfa Mahardika Qalami B A

5 2231398033 Alifvia Nur Azizah Zahra B A

6 2231398031 Andita Natalia B A

7 2231398058 Ayu Dewanti B A

8 2231398042 Bagas Arif Nugraha B A

9 2231398029 DANI ALAM SYAH B A

10 2231398049 Diyo Septiyanto B B

11 2231398048 Farhan Atha Rihadi B A

12 2231398052 Fathahillah Rachmanhaqeem Septiawan B A

13 2231398025 Fernando Kristian Sukendro B A

14 2231398047 Firdaus Putri Amelia B A

15 2231398051 Gabriel Faustino Aditya Tamtama B A

16 2231398054 Gustian Komarudin B A

17 2231398030 Hawa Syajingga B A

18 2231398057 Intan Damayanti B A

19 2231398028 Irene Aura Kinasih B A

20 2231398055 Jagad Putro Mukti B A

21 2231398026 Kinanti Dwi Salsadila B A

22 2231398039 Lizon Agzena Putra B A

23 2231398035 Muhammad Haqiqi Firdaus B A

24 2231398023 Muhammad Rizki Almuqorobi B A

25 2231398032 Muslimatun Warohmah B A

26 2231398050 Natasia Alin Ultima B A

27 2231398044 Putri Prasetya B A

28 2231398041 Rasheesa Aqila Awanis Al Qaisi B A

29 2231398034 Saskya Rifdah Shaadiqah B A

30 2231398021 Syahrul Ridho B A

31 2231398040 Wisang Amadhan Mukti Al Farabbi B A

Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : B Hotel Services MATA KULIAH : Front Office (Practice)


